
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2485   DEL 22/11/2016    

Proposta n.  2487  del  15.11.2016      

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Gara d'appalto a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36,
comma  2,  lett.  a)  del  D.  Lgs  n.  50/2016  per  l'affidamento  dei  lavori  di
“Sistemazione  dell'ingresso  principale  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”.
Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva all'Impresa Dado Costruzioni
di Lorenzo Lacasella, con sede in Oristano. CIG: Z5C1B3F70B.

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati
 l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n°
165/2001 e ss. mm. ii.;

 la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing.
Marcello Serra; 

Premesso
che la  pavimentazione  del  piazzale  antistante  l'ingresso  principale  del  P.O.  San
Martino  di  Oristano  risulta  sconnessa  in  più  punti,  rappresentando  un  rischio  per
l'incolumità dell'utenza con difficoltà deambulatorie che quotidianamente transita in
quest'area;

Considerata
la necessità e l'urgenza di  procedere alla  sistemazione del  suddetto ingresso, si  è
richiesto  al  personale  tecnico  del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazione  la
predisposizione degli elaborati tecnici occorrenti a dare avvio all'esecuzione dei lavori
di rifacimento dello stesso piazzale; 

Preso atto
che il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, nella persona dell'Assistente Tecnico,
Geom.  Marco  Marras,  ha  predisposto  gli  elaborati  tecnico  -  contabili,  relativi  alla
sistemazione della pavimentazione dell'ingresso principale del P.O San Martino, il cui
importo  complessivo  dell'intervento  è  stato  quantificato  in  €  19.000,00  ed  il  cui

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



quadro economico di spesa risulta essere il seguente: 

Lavori € 16.025,00
Oneri per la sicurezza €      480,75
Importo totale di lavori € 16.505,75
imprevisti €      843,67
IVA €    1.650,58
Totale complessivo € 19.000,00

Considerato
che questa Azienda ha ritenuto opportuno procedere ad una indagine esplorativa del
mercato  finalizzata  alla  individuazione  dell'affidatario  dell'esecuzione  dei  lavori  di
“Sistemazione  ingresso  principale  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  ai  sensi  del
combinato disposto dell'art. 36, comma 2) lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e di quanto
previsto dal documento di consultazione relativo alle Linee Guida attuative del nuovo
codice  degli  Appalti:  “Procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e
gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  pubblicato  sul  sito  ANAC,  per  gli
affidamenti diretti di lavori di importo inferiore ad Euro 40.000,00, mediante l'invio di
una richiesta di preventivo contenente le principali condizioni contrattuali a tre Ditte
operanti nel settore; 

Dato atto
che con lettera di invito prot. n. PG/2016/60447 del 12/10/2016 si è proceduto ad
invitare alla suddetta procedura negoziata le seguenti Imprese: 

1) Impresa IN.CO. S.r.l. - Via Serrixedda, 24 – 09045 Quartu Sant'Elena; 
2) Impresa EDILIT S.r.l.  - Via Salaris, 17/D – 09100 Cagliari; 
3) Impresa DADO COSTRUZIONI di Lorenzo Lacasella – Via Vinea Regum, 75 –
09170 Oristano; 

Visto 
il verbale di gara in data 04.11.2016, allegato al presente atto sotto la lettera A) per
farne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la presente procedura di
gara è stata aggiudicata all'Impresa Dado  Costruzioni di Lorenzo Lacasella, con sede
in Oristano, che ha offerto per l'esecuzione dei lavori di “Sistemazione dell'ingresso
principale  del P.O. San Martino di Oristano”, un ribasso del 28,135%, sull'importo a
base di gara, pari ad un costo di  € 11.516,36, oltre gli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, per un importo complessivo contrattuale di € 11.997,11+IVA; 

Ritenuto dunque di poter procedere: 
 all'approvazione  del  verbale  di  gara  redatto  in  data  04.11.2016,  relativo

all'espletamento della procedura negoziata relativa all'affidamento dei lavori di
“Sistemazione dell'ingresso principale  del P.O. San Martino di Oristano”, allegato
A) al presente atto; 

 all'aggiudicazione della presente procedura di gara all'Impresa  Dado  Costruzioni
di  Lorenzo  Lacasella,  con  sede  in  Oristano,  per  un  importo  complessivo
contrattuale di € 11.997,11+IVA; 

Visti
 la L.R. n. 10/06;
 il D. Lgs n. 50/2016

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



DETERMINA

Di approvare  il  verbale di gara in data 04.11.2016, relativo all'espletamento della
procedura negoziata relativa all'affidamento dei lavori di  “Sistemazione dell'ingresso
principale  del P.O. San Martino di Oristano”, allegato al presente atto sotto la lettera
A) agli effetti formali e sostanziali;  

Di aggiudicare la presente procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto
alla all'Impresa  Dado  Costruzioni di Lorenzo Lacasella, con sede in Oristano, che ha
offerto per l'esecuzione dei suddetti lavori un ribasso 28,135%, sull'importo a base di
gara, pari ad un costo di  € 11.516,36, oltre gli oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso, per un importo complessivo contrattuale di € 11.997,11+IVA;

Di far fronte alla spesa complessiva di € 13.196,82, IVA compresa,  imputandola sui
conto patrimoniale  n.  A102020204 “fabbricati  indisponibili”  -  bilancio  di  esercizio  anno
2016 - Aut. di spesa n. 12/2016 sub 7 – Centro di costo Z0102  P.O. San Martino cc  -
CIG: Z5C1B3F70B;

Di  dare  atto che  non  essendo  previsto  alcun  finanziamento  in  conto  capitale
destinato alla realizzazione del suddetto intervento si provvederà mediante la parte
corrente del bilancio aziendale; 

Di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento a favore
della Ditta affidataria dei lavori in oggetto, a fronte di regolare fattura, previa verifica
da parte del competente servizio sull'esecuzione dello stesso intervento; 

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al
Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

               
Il Direttore  del Servizio

      Nuove Opere e Ristrutturazioni
                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/11/2016 al

14/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  


	DETERMINA

